
1

GARD

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS

N°30-2018-003

PUBLIÉ LE 10 JANVIER 2018



Sommaire

D.T. ARS du Gard
30-2017-12-29-021 - Arrêté portant organisation du tour de garde des transports sanitaires

pour le département du Gard - 1er semestre 2018 (55 pages) Page 4

DDCS du Gard
30-2018-01-09-001 - Arrêté PTPTH Dr COSMA V (2 pages) Page 60

DDTM 30
30-2018-01-05-001 - Arrêté autorisant Mme Cuille à effectuer des tirs de défense réalisés

avec une arme de catégorie D1 ou C et notamment carabine à canon rayé en vue de la

protection de son troupeau contre la prédation du loup (5 pages) Page 63

30-2018-01-08-003 - Arrêté préfectoral portant modification de l'agrément de la Société

SARP MEDITERRANEE/SOMES pour la réalisation des vidanges des installations

d'assainissement non collectif et leur transport jusqu'au lieu d'élimination (4 pages) Page 69

30-2018-01-08-002 - Arrêté préfectoral relatif au transfert du bénéficiaire de l'autorisation

au titre du code de l'environnement concernant l'opération de l'élargissement du pont de

Malafosse sur la rivière dite Bournaves sur la commune de Ponteils-et-Brésis (2 pages) Page 74

DDTM du Gard
30-2017-12-27-004 - Arrêté portant agrément de "la Maison pour Tous" pour la pratique de

la location-accession (2 pages) Page 77

30-2018-01-08-001 - Arrêté portant modification et transfert du bénéfice de l'arrêté

2006-206-9 du 25 juillet 2006 relatif à l'autorisation au titre de l'article L214-3 du code de

l'environnement de l'aménagement de la ZAC des Batailles sur la commune de Saint

Hippolyte du Fort (4 pages) Page 80

DIRECCTE 
30-2018-01-05-010 - RECEPISSE DE DECLARATION DE L'ORGANISME DE

SERVICES A LA PERSONNE DAVID RAPHAEL (1 page) Page 85

DIRPJJ SUD
30-2017-12-21-017 - Arrêté portant fixation Forfait Journalier LVA Le Mas Bresson (2

pages) Page 87

DRAAF Languedoc-Roussillon-Midi-Pyrénées
30-2017-12-22-014 - Arrêté 

portant approbation du document d'aménagement de la forêt

communale de Bessèges pour la période 2017-2036

 (2 pages) Page 90

30-2017-12-22-015 - Arrêté 

portant approbation du document d'aménagement de la forêt

communale de Montclus pour la période 2016-2035

avec application du 2° de l'article

L122-7 du code forestier

 (2 pages) Page 93

Préfecture du Gard
30-2018-01-05-002 - AP DGF BONIFIEE BEAUCAIRE TA (2 pages) Page 96

30-2018-01-05-004 - AP DGF BONIFIEE PAYS D'UZES (2 pages) Page 99

2



30-2018-01-05-003 - AP DGF BONIFIEE PAYS DE SOMMIERES (2 pages) Page 102

30-2018-01-05-005 - AP DGF BONIFIEE PAYS VIGANAIS (2 pages) Page 105

30-2018-01-05-006 - AP DGF BONIFIEE PETITE CAMARGUE (2 pages) Page 108

30-2018-01-05-007 - AP DGF BONIFIEE PIEMONT CEVENOL (2 pages) Page 111

30-2018-01-05-008 - AP DGF BONIFIEE PONT DU GARD (2 pages) Page 114

30-2018-01-05-009 - AP DGF BONIFIEE TERRE DE CAMARGUE (2 pages) Page 117

30-2017-12-28-006 - Arrêté inter-préfectoral portant représentation substitution à leur

communes membres de la communauté d'agglomération Arles Crau Camargue

Montagnette (ACCM), de la communauté d'agglomération Terre de Provence et de la

communauté de communes Beaucaire Terre d'Argence pour la compétence gestion des

milieux aquatiques et prévention des inondations (GEMAPI) au sein du syndicat

d'aménagement hydraulique du bassin de Tarascon Barbentane et pour l'entretien de la

Lone de Vallabrègue (3 pages) Page 120

30-2017-12-28-007 - Arrêté inter-préfectoral portant représentation substitution à leurs

communes membres de la métropole d'Aix Marseille Provence, de la communauté

d'agglomération Arles Crau Camargue Montagnette (ACCM), de la communauté

d'agglomération Nîmes Métropole, de la communauté de communes Beaucaire Terre

d'Argence, de la communauté de communes Petite Camargue pour la compétence gestion

des milieux aquatiques et prévention des inondations (GEMAPI) au sein du syndicat mixte

interrégional d'aménagement des digues du delta du Rhône et de la mer (SYMADREM) (3

pages) Page 124

30-2018-01-09-002 - Arrêté modifiant l'arrêté n° 30-2017-12-14-002 du 14 décembre 2017

fixant les dates de l'élection municipale partielle intégrale et communautaire d'UCHAUD

aux dimanches 4 et 11 février 2018, portant convocation des électeurs et fixant les délais

de dépôt des déclarations de candidature (2 pages) Page 128

30-2017-12-29-020 - Arrêté N°2017-12-0134 du 29 décembre 2017 autorisant

l'exploitation du Train à Vapeur des Cévennes (2 pages) Page 131

3



D.T. ARS du Gard

30-2017-12-29-021

Arrêté portant organisation du tour de garde des transports

sanitaires pour le département du Gard - 1er semestre 2018

Arrêté relatif au tour de garde des transports sanitaires dans le Gard - 1er semestre 2018

D.T. ARS du Gard - 30-2017-12-29-021 - Arrêté portant organisation du tour de garde des transports sanitaires pour le département du Gard - 1er semestre 2018 4



D.T. ARS du Gard - 30-2017-12-29-021 - Arrêté portant organisation du tour de garde des transports sanitaires pour le département du Gard - 1er semestre 2018 5



D.T. ARS du Gard - 30-2017-12-29-021 - Arrêté portant organisation du tour de garde des transports sanitaires pour le département du Gard - 1er semestre 2018 6



D.T. ARS du Gard - 30-2017-12-29-021 - Arrêté portant organisation du tour de garde des transports sanitaires pour le département du Gard - 1er semestre 2018 7



D.T. ARS du Gard - 30-2017-12-29-021 - Arrêté portant organisation du tour de garde des transports sanitaires pour le département du Gard - 1er semestre 2018 8



D.T. ARS du Gard - 30-2017-12-29-021 - Arrêté portant organisation du tour de garde des transports sanitaires pour le département du Gard - 1er semestre 2018 9



D.T. ARS du Gard - 30-2017-12-29-021 - Arrêté portant organisation du tour de garde des transports sanitaires pour le département du Gard - 1er semestre 2018 10



D.T. ARS du Gard - 30-2017-12-29-021 - Arrêté portant organisation du tour de garde des transports sanitaires pour le département du Gard - 1er semestre 2018 11



D.T. ARS du Gard - 30-2017-12-29-021 - Arrêté portant organisation du tour de garde des transports sanitaires pour le département du Gard - 1er semestre 2018 12



D.T. ARS du Gard - 30-2017-12-29-021 - Arrêté portant organisation du tour de garde des transports sanitaires pour le département du Gard - 1er semestre 2018 13



D.T. ARS du Gard - 30-2017-12-29-021 - Arrêté portant organisation du tour de garde des transports sanitaires pour le département du Gard - 1er semestre 2018 14



D.T. ARS du Gard - 30-2017-12-29-021 - Arrêté portant organisation du tour de garde des transports sanitaires pour le département du Gard - 1er semestre 2018 15



D.T. ARS du Gard - 30-2017-12-29-021 - Arrêté portant organisation du tour de garde des transports sanitaires pour le département du Gard - 1er semestre 2018 16



D.T. ARS du Gard - 30-2017-12-29-021 - Arrêté portant organisation du tour de garde des transports sanitaires pour le département du Gard - 1er semestre 2018 17



D.T. ARS du Gard - 30-2017-12-29-021 - Arrêté portant organisation du tour de garde des transports sanitaires pour le département du Gard - 1er semestre 2018 18



D.T. ARS du Gard - 30-2017-12-29-021 - Arrêté portant organisation du tour de garde des transports sanitaires pour le département du Gard - 1er semestre 2018 19



D.T. ARS du Gard - 30-2017-12-29-021 - Arrêté portant organisation du tour de garde des transports sanitaires pour le département du Gard - 1er semestre 2018 20



D.T. ARS du Gard - 30-2017-12-29-021 - Arrêté portant organisation du tour de garde des transports sanitaires pour le département du Gard - 1er semestre 2018 21



D.T. ARS du Gard - 30-2017-12-29-021 - Arrêté portant organisation du tour de garde des transports sanitaires pour le département du Gard - 1er semestre 2018 22



D.T. ARS du Gard - 30-2017-12-29-021 - Arrêté portant organisation du tour de garde des transports sanitaires pour le département du Gard - 1er semestre 2018 23



D.T. ARS du Gard - 30-2017-12-29-021 - Arrêté portant organisation du tour de garde des transports sanitaires pour le département du Gard - 1er semestre 2018 24



D.T. ARS du Gard - 30-2017-12-29-021 - Arrêté portant organisation du tour de garde des transports sanitaires pour le département du Gard - 1er semestre 2018 25



D.T. ARS du Gard - 30-2017-12-29-021 - Arrêté portant organisation du tour de garde des transports sanitaires pour le département du Gard - 1er semestre 2018 26



D.T. ARS du Gard - 30-2017-12-29-021 - Arrêté portant organisation du tour de garde des transports sanitaires pour le département du Gard - 1er semestre 2018 27



D.T. ARS du Gard - 30-2017-12-29-021 - Arrêté portant organisation du tour de garde des transports sanitaires pour le département du Gard - 1er semestre 2018 28



D.T. ARS du Gard - 30-2017-12-29-021 - Arrêté portant organisation du tour de garde des transports sanitaires pour le département du Gard - 1er semestre 2018 29



D.T. ARS du Gard - 30-2017-12-29-021 - Arrêté portant organisation du tour de garde des transports sanitaires pour le département du Gard - 1er semestre 2018 30



D.T. ARS du Gard - 30-2017-12-29-021 - Arrêté portant organisation du tour de garde des transports sanitaires pour le département du Gard - 1er semestre 2018 31



D.T. ARS du Gard - 30-2017-12-29-021 - Arrêté portant organisation du tour de garde des transports sanitaires pour le département du Gard - 1er semestre 2018 32



D.T. ARS du Gard - 30-2017-12-29-021 - Arrêté portant organisation du tour de garde des transports sanitaires pour le département du Gard - 1er semestre 2018 33



D.T. ARS du Gard - 30-2017-12-29-021 - Arrêté portant organisation du tour de garde des transports sanitaires pour le département du Gard - 1er semestre 2018 34



D.T. ARS du Gard - 30-2017-12-29-021 - Arrêté portant organisation du tour de garde des transports sanitaires pour le département du Gard - 1er semestre 2018 35



D.T. ARS du Gard - 30-2017-12-29-021 - Arrêté portant organisation du tour de garde des transports sanitaires pour le département du Gard - 1er semestre 2018 36



D.T. ARS du Gard - 30-2017-12-29-021 - Arrêté portant organisation du tour de garde des transports sanitaires pour le département du Gard - 1er semestre 2018 37



D.T. ARS du Gard - 30-2017-12-29-021 - Arrêté portant organisation du tour de garde des transports sanitaires pour le département du Gard - 1er semestre 2018 38



D.T. ARS du Gard - 30-2017-12-29-021 - Arrêté portant organisation du tour de garde des transports sanitaires pour le département du Gard - 1er semestre 2018 39



D.T. ARS du Gard - 30-2017-12-29-021 - Arrêté portant organisation du tour de garde des transports sanitaires pour le département du Gard - 1er semestre 2018 40



D.T. ARS du Gard - 30-2017-12-29-021 - Arrêté portant organisation du tour de garde des transports sanitaires pour le département du Gard - 1er semestre 2018 41



D.T. ARS du Gard - 30-2017-12-29-021 - Arrêté portant organisation du tour de garde des transports sanitaires pour le département du Gard - 1er semestre 2018 42



D.T. ARS du Gard - 30-2017-12-29-021 - Arrêté portant organisation du tour de garde des transports sanitaires pour le département du Gard - 1er semestre 2018 43



D.T. ARS du Gard - 30-2017-12-29-021 - Arrêté portant organisation du tour de garde des transports sanitaires pour le département du Gard - 1er semestre 2018 44



D.T. ARS du Gard - 30-2017-12-29-021 - Arrêté portant organisation du tour de garde des transports sanitaires pour le département du Gard - 1er semestre 2018 45



D.T. ARS du Gard - 30-2017-12-29-021 - Arrêté portant organisation du tour de garde des transports sanitaires pour le département du Gard - 1er semestre 2018 46



D.T. ARS du Gard - 30-2017-12-29-021 - Arrêté portant organisation du tour de garde des transports sanitaires pour le département du Gard - 1er semestre 2018 47



D.T. ARS du Gard - 30-2017-12-29-021 - Arrêté portant organisation du tour de garde des transports sanitaires pour le département du Gard - 1er semestre 2018 48



D.T. ARS du Gard - 30-2017-12-29-021 - Arrêté portant organisation du tour de garde des transports sanitaires pour le département du Gard - 1er semestre 2018 49



D.T. ARS du Gard - 30-2017-12-29-021 - Arrêté portant organisation du tour de garde des transports sanitaires pour le département du Gard - 1er semestre 2018 50



D.T. ARS du Gard - 30-2017-12-29-021 - Arrêté portant organisation du tour de garde des transports sanitaires pour le département du Gard - 1er semestre 2018 51



D.T. ARS du Gard - 30-2017-12-29-021 - Arrêté portant organisation du tour de garde des transports sanitaires pour le département du Gard - 1er semestre 2018 52



D.T. ARS du Gard - 30-2017-12-29-021 - Arrêté portant organisation du tour de garde des transports sanitaires pour le département du Gard - 1er semestre 2018 53



D.T. ARS du Gard - 30-2017-12-29-021 - Arrêté portant organisation du tour de garde des transports sanitaires pour le département du Gard - 1er semestre 2018 54



D.T. ARS du Gard - 30-2017-12-29-021 - Arrêté portant organisation du tour de garde des transports sanitaires pour le département du Gard - 1er semestre 2018 55



D.T. ARS du Gard - 30-2017-12-29-021 - Arrêté portant organisation du tour de garde des transports sanitaires pour le département du Gard - 1er semestre 2018 56



D.T. ARS du Gard - 30-2017-12-29-021 - Arrêté portant organisation du tour de garde des transports sanitaires pour le département du Gard - 1er semestre 2018 57



D.T. ARS du Gard - 30-2017-12-29-021 - Arrêté portant organisation du tour de garde des transports sanitaires pour le département du Gard - 1er semestre 2018 58



D.T. ARS du Gard - 30-2017-12-29-021 - Arrêté portant organisation du tour de garde des transports sanitaires pour le département du Gard - 1er semestre 2018 59



DDCS du Gard

30-2018-01-09-001

Arrêté PTPTH Dr COSMA V

Arrêté concernant une prolongation du temps partiel thérapeutique à cpter du 06/09/2017 pour

une durée de 6 mois, à l'issue, Reprise du travail à temps plein pour Mme le Dr COSMA,

Valéria-Claudia, PH au CHU de Nîmes.

DDCS du Gard - 30-2018-01-09-001 - Arrêté PTPTH Dr COSMA V 60



DDCS du Gard - 30-2018-01-09-001 - Arrêté PTPTH Dr COSMA V 61



DDCS du Gard - 30-2018-01-09-001 - Arrêté PTPTH Dr COSMA V 62



DDTM 30

30-2018-01-05-001

Arrêté autorisant Mme Cuille à effectuer des tirs de

défense réalisés avec une arme de catégorie D1 ou C et

notamment carabine à canon rayé en vue de la protection

de son troupeau contre la prédation du loupArrêté autorisant Mme Cuille à effectuer des tirs de défense réalisés avec une arme de catégorie

D1 ou C et notamment carabine à canon rayé en vue de la protection de son troupeau contre la

prédation du loup

DDTM 30 - 30-2018-01-05-001 - Arrêté autorisant Mme Cuille à effectuer des tirs de défense réalisés avec une arme de catégorie D1 ou C et notamment
carabine à canon rayé en vue de la protection de son troupeau contre la prédation du loup 63



DDTM 30 - 30-2018-01-05-001 - Arrêté autorisant Mme Cuille à effectuer des tirs de défense réalisés avec une arme de catégorie D1 ou C et notamment
carabine à canon rayé en vue de la protection de son troupeau contre la prédation du loup 64



DDTM 30 - 30-2018-01-05-001 - Arrêté autorisant Mme Cuille à effectuer des tirs de défense réalisés avec une arme de catégorie D1 ou C et notamment
carabine à canon rayé en vue de la protection de son troupeau contre la prédation du loup 65



DDTM 30 - 30-2018-01-05-001 - Arrêté autorisant Mme Cuille à effectuer des tirs de défense réalisés avec une arme de catégorie D1 ou C et notamment
carabine à canon rayé en vue de la protection de son troupeau contre la prédation du loup 66



DDTM 30 - 30-2018-01-05-001 - Arrêté autorisant Mme Cuille à effectuer des tirs de défense réalisés avec une arme de catégorie D1 ou C et notamment
carabine à canon rayé en vue de la protection de son troupeau contre la prédation du loup 67



DDTM 30 - 30-2018-01-05-001 - Arrêté autorisant Mme Cuille à effectuer des tirs de défense réalisés avec une arme de catégorie D1 ou C et notamment
carabine à canon rayé en vue de la protection de son troupeau contre la prédation du loup 68



DDTM 30

30-2018-01-08-003

Arrêté préfectoral portant modification de l'agrément de la

Société SARP MEDITERRANEE/SOMES pour la

réalisation des vidanges des installations d'assainissement

non collectif et leur transport jusqu'au lieu d'éliminationArrêté préfectoral portant modification de l'agrément de la Société SARP

MEDITERRANEE/SOMES pour la réalisation des vidanges des installations d'assainissement non

collectif et leur transport jusqu'au lieu d'élimination

DDTM 30 - 30-2018-01-08-003 - Arrêté préfectoral portant modification de l'agrément de la Société SARP MEDITERRANEE/SOMES pour la réalisation des
vidanges des installations d'assainissement non collectif et leur transport jusqu'au lieu d'élimination 69



DDTM 30 - 30-2018-01-08-003 - Arrêté préfectoral portant modification de l'agrément de la Société SARP MEDITERRANEE/SOMES pour la réalisation des
vidanges des installations d'assainissement non collectif et leur transport jusqu'au lieu d'élimination 70



DDTM 30 - 30-2018-01-08-003 - Arrêté préfectoral portant modification de l'agrément de la Société SARP MEDITERRANEE/SOMES pour la réalisation des
vidanges des installations d'assainissement non collectif et leur transport jusqu'au lieu d'élimination 71



DDTM 30 - 30-2018-01-08-003 - Arrêté préfectoral portant modification de l'agrément de la Société SARP MEDITERRANEE/SOMES pour la réalisation des
vidanges des installations d'assainissement non collectif et leur transport jusqu'au lieu d'élimination 72



DDTM 30 - 30-2018-01-08-003 - Arrêté préfectoral portant modification de l'agrément de la Société SARP MEDITERRANEE/SOMES pour la réalisation des
vidanges des installations d'assainissement non collectif et leur transport jusqu'au lieu d'élimination 73



DDTM 30

30-2018-01-08-002

Arrêté préfectoral relatif au transfert du bénéficiaire de

l'autorisation au titre du code de l'environnement

concernant l'opération de l'élargissement du pont de

Malafosse sur la rivière dite Bournaves sur la commune de

Ponteils-et-Brésis

Arrêté préfectoral relatif au transfert du bénéficiaire de l'autorisation au titre du code de

l'environnement concernant l'opération de l'élargissement du pont de Malafosse sur la rivière dite

Bournaves sur la commune de Ponteils-et-Brésis

DDTM 30 - 30-2018-01-08-002 - Arrêté préfectoral relatif au transfert du bénéficiaire de l'autorisation au titre du code de l'environnement concernant l'opération
de l'élargissement du pont de Malafosse sur la rivière dite Bournaves sur la commune de Ponteils-et-Brésis 74



DDTM 30 - 30-2018-01-08-002 - Arrêté préfectoral relatif au transfert du bénéficiaire de l'autorisation au titre du code de l'environnement concernant l'opération
de l'élargissement du pont de Malafosse sur la rivière dite Bournaves sur la commune de Ponteils-et-Brésis 75



DDTM 30 - 30-2018-01-08-002 - Arrêté préfectoral relatif au transfert du bénéficiaire de l'autorisation au titre du code de l'environnement concernant l'opération
de l'élargissement du pont de Malafosse sur la rivière dite Bournaves sur la commune de Ponteils-et-Brésis 76



DDTM du Gard

30-2017-12-27-004

Arrêté portant agrément de "la Maison pour Tous" pour la

pratique de la location-accession

DDTM du Gard - 30-2017-12-27-004 - Arrêté portant agrément de "la Maison pour Tous" pour la pratique de la location-accession 77



DDTM du Gard - 30-2017-12-27-004 - Arrêté portant agrément de "la Maison pour Tous" pour la pratique de la location-accession 78



DDTM du Gard - 30-2017-12-27-004 - Arrêté portant agrément de "la Maison pour Tous" pour la pratique de la location-accession 79



DDTM du Gard

30-2018-01-08-001

Arrêté portant modification et transfert du bénéfice de

l'arrêté 2006-206-9 du 25 juillet 2006 relatif à l'autorisation

au titre de l'article L214-3 du code de l'environnement de

l'aménagement de la ZAC des Batailles sur la commune de

Saint Hippolyte du Fort

DDTM du Gard - 30-2018-01-08-001 - Arrêté portant modification et transfert du bénéfice de l'arrêté 2006-206-9 du 25 juillet 2006 relatif à l'autorisation au titre
de l'article L214-3 du code de l'environnement de l'aménagement de la ZAC des Batailles sur la commune de Saint Hippolyte du Fort 80



DDTM du Gard - 30-2018-01-08-001 - Arrêté portant modification et transfert du bénéfice de l'arrêté 2006-206-9 du 25 juillet 2006 relatif à l'autorisation au titre
de l'article L214-3 du code de l'environnement de l'aménagement de la ZAC des Batailles sur la commune de Saint Hippolyte du Fort 81



DDTM du Gard - 30-2018-01-08-001 - Arrêté portant modification et transfert du bénéfice de l'arrêté 2006-206-9 du 25 juillet 2006 relatif à l'autorisation au titre
de l'article L214-3 du code de l'environnement de l'aménagement de la ZAC des Batailles sur la commune de Saint Hippolyte du Fort 82



DDTM du Gard - 30-2018-01-08-001 - Arrêté portant modification et transfert du bénéfice de l'arrêté 2006-206-9 du 25 juillet 2006 relatif à l'autorisation au titre
de l'article L214-3 du code de l'environnement de l'aménagement de la ZAC des Batailles sur la commune de Saint Hippolyte du Fort 83



DDTM du Gard - 30-2018-01-08-001 - Arrêté portant modification et transfert du bénéfice de l'arrêté 2006-206-9 du 25 juillet 2006 relatif à l'autorisation au titre
de l'article L214-3 du code de l'environnement de l'aménagement de la ZAC des Batailles sur la commune de Saint Hippolyte du Fort 84



DIRECCTE 

30-2018-01-05-010

RECEPISSE DE DECLARATION DE L'ORGANISME

DE SERVICES A LA PERSONNE DAVID RAPHAEL

RECEPISSE DE DECLARATION DE L'ORGANISME DE SERVICES A LA PERSONNE DAVID

RAPHAEL

DIRECCTE  - 30-2018-01-05-010 - RECEPISSE DE DECLARATION DE L'ORGANISME DE SERVICES A LA PERSONNE DAVID RAPHAEL 85



DIRECCTE  - 30-2018-01-05-010 - RECEPISSE DE DECLARATION DE L'ORGANISME DE SERVICES A LA PERSONNE DAVID RAPHAEL 86



DIRPJJ SUD

30-2017-12-21-017

Arrêté portant fixation Forfait Journalier LVA Le Mas

Bresson

Arrêté portant fixation LVA Le Mas Bresson

DIRPJJ SUD - 30-2017-12-21-017 - Arrêté portant fixation Forfait Journalier LVA Le Mas Bresson 87



DIRPJJ SUD - 30-2017-12-21-017 - Arrêté portant fixation Forfait Journalier LVA Le Mas Bresson 88



DIRPJJ SUD - 30-2017-12-21-017 - Arrêté portant fixation Forfait Journalier LVA Le Mas Bresson 89



DRAAF Languedoc-Roussillon-Midi-Pyrénées

30-2017-12-22-014

Arrêté 

portant approbation du document d'aménagement de la

forêt communale de Bessèges pour la période 2017-2036
Arrêté 

portant approbation du document d'aménagement de la forêt communale de Bessèges pour la

période 2017-2036

DRAAF Languedoc-Roussillon-Midi-Pyrénées - 30-2017-12-22-014 - Arrêté 
portant approbation du document d'aménagement de la forêt communale de Bessèges pour la période 2017-2036 90



DRAAF Languedoc-Roussillon-Midi-Pyrénées - 30-2017-12-22-014 - Arrêté 
portant approbation du document d'aménagement de la forêt communale de Bessèges pour la période 2017-2036 91



DRAAF Languedoc-Roussillon-Midi-Pyrénées - 30-2017-12-22-014 - Arrêté 
portant approbation du document d'aménagement de la forêt communale de Bessèges pour la période 2017-2036 92



DRAAF Languedoc-Roussillon-Midi-Pyrénées

30-2017-12-22-015

Arrêté 

portant approbation du document d'aménagement de la

forêt communale de Montclus pour la période 2016-2035

avec application du 2° de l'article L122-7 du code forestierArrêté 

portant approbation du document d'aménagement de la forêt communale de Montclus pour la

période 2016-2035

avec application du 2° de l'article L122-7 du code forestier

DRAAF Languedoc-Roussillon-Midi-Pyrénées - 30-2017-12-22-015 - Arrêté 
portant approbation du document d'aménagement de la forêt communale de Montclus pour la période 2016-2035
avec application du 2° de l'article L122-7 du code forestier

93



DRAAF Languedoc-Roussillon-Midi-Pyrénées - 30-2017-12-22-015 - Arrêté 
portant approbation du document d'aménagement de la forêt communale de Montclus pour la période 2016-2035
avec application du 2° de l'article L122-7 du code forestier

94



DRAAF Languedoc-Roussillon-Midi-Pyrénées - 30-2017-12-22-015 - Arrêté 
portant approbation du document d'aménagement de la forêt communale de Montclus pour la période 2016-2035
avec application du 2° de l'article L122-7 du code forestier

95



Préfecture du Gard

30-2018-01-05-002

AP DGF BONIFIEE BEAUCAIRE TA

Préfecture du Gard - 30-2018-01-05-002 - AP DGF BONIFIEE BEAUCAIRE TA 96



Préfecture du Gard - 30-2018-01-05-002 - AP DGF BONIFIEE BEAUCAIRE TA 97



Préfecture du Gard - 30-2018-01-05-002 - AP DGF BONIFIEE BEAUCAIRE TA 98



Préfecture du Gard

30-2018-01-05-004

AP DGF BONIFIEE PAYS D'UZES

Préfecture du Gard - 30-2018-01-05-004 - AP DGF BONIFIEE PAYS D'UZES 99



Préfecture du Gard - 30-2018-01-05-004 - AP DGF BONIFIEE PAYS D'UZES 100



Préfecture du Gard - 30-2018-01-05-004 - AP DGF BONIFIEE PAYS D'UZES 101



Préfecture du Gard

30-2018-01-05-003

AP DGF BONIFIEE PAYS DE SOMMIERES

Préfecture du Gard - 30-2018-01-05-003 - AP DGF BONIFIEE PAYS DE SOMMIERES 102



Préfecture du Gard - 30-2018-01-05-003 - AP DGF BONIFIEE PAYS DE SOMMIERES 103



Préfecture du Gard - 30-2018-01-05-003 - AP DGF BONIFIEE PAYS DE SOMMIERES 104



Préfecture du Gard

30-2018-01-05-005

AP DGF BONIFIEE PAYS VIGANAIS

Préfecture du Gard - 30-2018-01-05-005 - AP DGF BONIFIEE PAYS VIGANAIS 105



Préfecture du Gard - 30-2018-01-05-005 - AP DGF BONIFIEE PAYS VIGANAIS 106



Préfecture du Gard - 30-2018-01-05-005 - AP DGF BONIFIEE PAYS VIGANAIS 107



Préfecture du Gard

30-2018-01-05-006

AP DGF BONIFIEE PETITE CAMARGUE

Préfecture du Gard - 30-2018-01-05-006 - AP DGF BONIFIEE PETITE CAMARGUE 108



Préfecture du Gard - 30-2018-01-05-006 - AP DGF BONIFIEE PETITE CAMARGUE 109



Préfecture du Gard - 30-2018-01-05-006 - AP DGF BONIFIEE PETITE CAMARGUE 110



Préfecture du Gard

30-2018-01-05-007

AP DGF BONIFIEE PIEMONT CEVENOL

Préfecture du Gard - 30-2018-01-05-007 - AP DGF BONIFIEE PIEMONT CEVENOL 111



Préfecture du Gard - 30-2018-01-05-007 - AP DGF BONIFIEE PIEMONT CEVENOL 112



Préfecture du Gard - 30-2018-01-05-007 - AP DGF BONIFIEE PIEMONT CEVENOL 113



Préfecture du Gard

30-2018-01-05-008

AP DGF BONIFIEE PONT DU GARD

Préfecture du Gard - 30-2018-01-05-008 - AP DGF BONIFIEE PONT DU GARD 114



Préfecture du Gard - 30-2018-01-05-008 - AP DGF BONIFIEE PONT DU GARD 115



Préfecture du Gard - 30-2018-01-05-008 - AP DGF BONIFIEE PONT DU GARD 116



Préfecture du Gard

30-2018-01-05-009

AP DGF BONIFIEE TERRE DE CAMARGUE

Préfecture du Gard - 30-2018-01-05-009 - AP DGF BONIFIEE TERRE DE CAMARGUE 117



Préfecture du Gard - 30-2018-01-05-009 - AP DGF BONIFIEE TERRE DE CAMARGUE 118



Préfecture du Gard - 30-2018-01-05-009 - AP DGF BONIFIEE TERRE DE CAMARGUE 119



Préfecture du Gard

30-2017-12-28-006

Arrêté inter-préfectoral portant représentation substitution

à leur communes membres de la communauté

d'agglomération Arles Crau Camargue Montagnette

(ACCM), de la communauté d'agglomération Terre de

Provence et de la communauté de communes Beaucaire

Terre d'Argence pour la compétence gestion des milieux

aquatiques et prévention des inondations (GEMAPI) au

sein du syndicat d'aménagement hydraulique du bassin de

Tarascon Barbentane et pour l'entretien de la Lone de

Vallabrègue

Arrêté de représentation substitution des compétences GEMAPI

Préfecture du Gard - 30-2017-12-28-006 - Arrêté inter-préfectoral portant représentation substitution à leur communes membres de la communauté
d'agglomération Arles Crau Camargue Montagnette (ACCM), de la communauté d'agglomération Terre de Provence et de la communauté de communes
Beaucaire Terre d'Argence pour la compétence gestion des milieux aquatiques et prévention des inondations (GEMAPI) au sein du syndicat d'aménagement
hydraulique du bassin de Tarascon Barbentane et pour l'entretien de la Lone de Vallabrègue

120



Préfecture du Gard - 30-2017-12-28-006 - Arrêté inter-préfectoral portant représentation substitution à leur communes membres de la communauté
d'agglomération Arles Crau Camargue Montagnette (ACCM), de la communauté d'agglomération Terre de Provence et de la communauté de communes
Beaucaire Terre d'Argence pour la compétence gestion des milieux aquatiques et prévention des inondations (GEMAPI) au sein du syndicat d'aménagement
hydraulique du bassin de Tarascon Barbentane et pour l'entretien de la Lone de Vallabrègue

121



Préfecture du Gard - 30-2017-12-28-006 - Arrêté inter-préfectoral portant représentation substitution à leur communes membres de la communauté
d'agglomération Arles Crau Camargue Montagnette (ACCM), de la communauté d'agglomération Terre de Provence et de la communauté de communes
Beaucaire Terre d'Argence pour la compétence gestion des milieux aquatiques et prévention des inondations (GEMAPI) au sein du syndicat d'aménagement
hydraulique du bassin de Tarascon Barbentane et pour l'entretien de la Lone de Vallabrègue

122



Préfecture du Gard - 30-2017-12-28-006 - Arrêté inter-préfectoral portant représentation substitution à leur communes membres de la communauté
d'agglomération Arles Crau Camargue Montagnette (ACCM), de la communauté d'agglomération Terre de Provence et de la communauté de communes
Beaucaire Terre d'Argence pour la compétence gestion des milieux aquatiques et prévention des inondations (GEMAPI) au sein du syndicat d'aménagement
hydraulique du bassin de Tarascon Barbentane et pour l'entretien de la Lone de Vallabrègue

123



Préfecture du Gard

30-2017-12-28-007

Arrêté inter-préfectoral portant représentation substitution

à leurs communes membres de la métropole d'Aix

Marseille Provence, de la communauté d'agglomération

Arles Crau Camargue Montagnette (ACCM), de la

communauté d'agglomération Nîmes Métropole, de la

communauté de communes Beaucaire Terre d'Argence, de

la communauté de communes Petite Camargue pour la

compétence gestion des milieux aquatiques et prévention

des inondations (GEMAPI) au sein du syndicat mixte

interrégional d'aménagement des digues du delta du Rhône

et de la mer (SYMADREM)

Représentation substitution des compétences GEMAPI

Préfecture du Gard - 30-2017-12-28-007 - Arrêté inter-préfectoral portant représentation substitution à leurs communes membres de la métropole d'Aix Marseille
Provence, de la communauté d'agglomération Arles Crau Camargue Montagnette (ACCM), de la communauté d'agglomération Nîmes Métropole, de la
communauté de communes Beaucaire Terre d'Argence, de la communauté de communes Petite Camargue pour la compétence gestion des milieux aquatiques et
prévention des inondations (GEMAPI) au sein du syndicat mixte interrégional d'aménagement des digues du delta du Rhône et de la mer (SYMADREM)

124



Préfecture du Gard - 30-2017-12-28-007 - Arrêté inter-préfectoral portant représentation substitution à leurs communes membres de la métropole d'Aix Marseille
Provence, de la communauté d'agglomération Arles Crau Camargue Montagnette (ACCM), de la communauté d'agglomération Nîmes Métropole, de la
communauté de communes Beaucaire Terre d'Argence, de la communauté de communes Petite Camargue pour la compétence gestion des milieux aquatiques et
prévention des inondations (GEMAPI) au sein du syndicat mixte interrégional d'aménagement des digues du delta du Rhône et de la mer (SYMADREM)

125



Préfecture du Gard - 30-2017-12-28-007 - Arrêté inter-préfectoral portant représentation substitution à leurs communes membres de la métropole d'Aix Marseille
Provence, de la communauté d'agglomération Arles Crau Camargue Montagnette (ACCM), de la communauté d'agglomération Nîmes Métropole, de la
communauté de communes Beaucaire Terre d'Argence, de la communauté de communes Petite Camargue pour la compétence gestion des milieux aquatiques et
prévention des inondations (GEMAPI) au sein du syndicat mixte interrégional d'aménagement des digues du delta du Rhône et de la mer (SYMADREM)

126



Préfecture du Gard - 30-2017-12-28-007 - Arrêté inter-préfectoral portant représentation substitution à leurs communes membres de la métropole d'Aix Marseille
Provence, de la communauté d'agglomération Arles Crau Camargue Montagnette (ACCM), de la communauté d'agglomération Nîmes Métropole, de la
communauté de communes Beaucaire Terre d'Argence, de la communauté de communes Petite Camargue pour la compétence gestion des milieux aquatiques et
prévention des inondations (GEMAPI) au sein du syndicat mixte interrégional d'aménagement des digues du delta du Rhône et de la mer (SYMADREM)

127



Prefecture du Gard

30-2018-01-09-002

Arrêté modifiant l'arrêté n° 30-2017-12-14-002 du 14

décembre 2017 fixant les dates de l'élection municipale

partielle intégrale et communautaire d'UCHAUD aux

dimanches 4 et 11 février 2018, portant convocation des

électeurs et fixant les délais de dépôt des déclarations de

candidature

Prefecture du Gard - 30-2018-01-09-002 - Arrêté modifiant l'arrêté n° 30-2017-12-14-002 du 14 décembre 2017 fixant les dates de l'élection municipale partielle
intégrale et communautaire d'UCHAUD aux dimanches 4 et 11 février 2018, portant convocation des électeurs et fixant les délais de dépôt des déclarations de
candidature

128



Liberté . Égalité . Fraternité
____________________________

RÉPUBLIQUE  FRANÇAISE

Préfecture

Direction de la Citoyenneté
et de la Légalité

Bureau des Elections,
et de la Réglementation Générale

Réf. : DCL/BERG/LP/n°  270
Affaire suivie par : Laurence PEZET

� 04 66 36 41 81
�    04 66 36 41 76

Mél : laurence.pezet@gard.gouv.fr

Nîmes, le 9 janvier 2018

Arrêté n° 
modifiant l’arrêté n° 30-2017-12-14-002 du 14
décembre 2017 fixant les dates de l’élection municipale
partielle intégrale et communautaire d’UCHAUD aux
dimanches 4 et 11 février 2018, portant convocation des
électeurs et fixant les délais de dépôt des déclarations
de candidature

Le Sous-Préfet de l’arrondissement de NIMES

Vu le Code électoral, notamment ses articles L. 247 et L. 270,

Vu le Code général des collectivités territoriales, notamment son article L. 5211-6-2,

Vu la loi n° 2015-264 du 9 mars 2015 autorisant l’accord localde répartition des sièges de conseiller communautaire, notamment
son article 4,

Vu l’arrêté préfectoral n° 30- 2017-12-14-002 du 14 décembre 2017 fixant les dates de l’élection municipale partielle intégrale et
communautaire d’UCHAUD aux dimanches 4 et 11 février 2018, portant convocation des électeurs et fixant les délais de dépôt
des déclarations de candidature,

Considérant qu’au vu des dispositions de l’article 4 de la loi du 9 mars 2015 précitée et de l’article L. 5211-6-2 du C.G.C.T., les
conseillers communautaires d’UCHAUD doivent être élus parle conseil municipal parmi ses membres, après que le conseil
municipal aura été élu au suffrage universel direct,

 Considérant qu’il y a ainsi lieu de modifier l’arrêté du 14 décembre 2017 portant convocation des électeurs afin de fixer
uniquement les dates de l’élection municipale partielle intégrale d’UCHAUD, 

Sur proposition du Secrétaire Général de la préfecture du Gard,

ARRÊTE :

Article 1er : l’intitulé de l’arrêté n° 30- 2017-12-14-002 du 14 décembre 2017 est modifié comme suit :

« Arrêté n° 30- 2017-12-14-002 du 14 décembre 2017 fixant les dates de l’élection municipale partielle intégrale d’UCHAUD
aux dimanches 4 et 11 février 2018, portant convocation des électeurs et fixant les délais de dépôt des déclarations de
candidature. »

Article 2 : l’article 1er de l’arrêté n° 30- 2017-12-14-002 du 14 décembre 2017 est modifié comme suit :

« Les électrices et les électeurs de la commune d’UCHAUD sont convoqués le dimanche 4 février 2018 à l'effet de procéder au
renouvellement des vingt-sept membres du conseil municipal (27). »

Article     3 : l’article 3 de l’arrêté n° 30-2017-12-14-002 du 14 décembre 2017 est modifié comme suit :

« La déclaration de candidature, obligatoire pour chaque tour de scrutin, doit être rédigée sur l’imprimé CERFA 14997*01
qui doit être rempli en ligne à l’exception de la partie relative à la candidature au poste de conseiller communautaire, puis
imprimé et signé.
Le responsable de liste doit également compléter l’imprimé CERFA 14998*01.

Page 1

Prefecture du Gard - 30-2018-01-09-002 - Arrêté modifiant l'arrêté n° 30-2017-12-14-002 du 14 décembre 2017 fixant les dates de l'élection municipale partielle
intégrale et communautaire d'UCHAUD aux dimanches 4 et 11 février 2018, portant convocation des électeurs et fixant les délais de dépôt des déclarations de
candidature

129



Tous ces documents sont en ligne sur le site :
http://www.interieur.gouv.fr/Elections/Etre-candidat/Elections-municipales-et-communautaires-2014

Ils devront être accompagnés, outre les pièces à fournir mentionnées au verso du CERFA, du formulaire de présentation dela liste
municipale, annexe 4(soit page 51) dans le mémento à l’usage du candidat d’une commune de plus de1 000 habitants
(municipales de mars 2014) également en ligne sur le site.
En cas de désignation d’un mandataire par le responsable de la liste, celui-ci sera muni du mandat de dépôt de candidatures
(communes de 1 000 habitants et plus), à télécharger sur le site. »

Article 4 : l’article 4 de l’arrêté n° 30-2017-12-14-002 du 14 décembre 2017 est modifié comme suit :

…/… « La liste des candidats au conseil municipal doit comporter autant de candidats que de sièges à pourvoir (27). »…/...

Article 5: l’article 5 de l’arrêté n° 30-2017-12-14-002 du 14 décembre 2017 est modifié comme suit :

« La liste des candidats au conseil municipal doit être composée alternativement d’un candidat de chaque sexe au premier
comme au second tour (article L. 264 du C.E). »

Article 6   :  l’article 6 de l’arrêté n° 30-2017-12-14-002 du 14 décembre 2017 est abrogé.

Article 7: l’article 13 de l’arrêté n° 30-2017-12-14-002 du 14 décembre 2017 est modifié comme suit :

« Les conseillers municipaux des communes de 1000 habitants et plus sont élus au scrutin de liste à deux tours, avec dépôtde
listes paritaires comportant autant de candidats que de sièges à pourvoir, sans adjonction ou suppression de noms et sans
modification de l’ordre de présentation. »…/...

Article 8 :  le reste sans changement.

Article 9: - le Secrétaire Général de la préfecture du Gard,
- le Maire d’UCHAUD,
sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de l'exécution duprésent arrêté qui sera affiché aux emplacements
habituels.

Le Sous-Préfet de l’arrondissement de Nîmes,

François LALANNE

Page 2

Prefecture du Gard - 30-2018-01-09-002 - Arrêté modifiant l'arrêté n° 30-2017-12-14-002 du 14 décembre 2017 fixant les dates de l'élection municipale partielle
intégrale et communautaire d'UCHAUD aux dimanches 4 et 11 février 2018, portant convocation des électeurs et fixant les délais de dépôt des déclarations de
candidature

130



Prefecture du Gard

30-2017-12-29-020

Arrêté N°2017-12-0134 du 29 décembre 2017 autorisant

l'exploitation du Train à Vapeur des Cévennes

Arrêté autorisant l'exploitation du train à vapeur des Cévennes entre St Jean du Gard et Anduze

Prefecture du Gard - 30-2017-12-29-020 - Arrêté N°2017-12-0134 du 29 décembre 2017 autorisant l'exploitation du Train à Vapeur des Cévennes 131



Prefecture du Gard - 30-2017-12-29-020 - Arrêté N°2017-12-0134 du 29 décembre 2017 autorisant l'exploitation du Train à Vapeur des Cévennes 132



Prefecture du Gard - 30-2017-12-29-020 - Arrêté N°2017-12-0134 du 29 décembre 2017 autorisant l'exploitation du Train à Vapeur des Cévennes 133


